
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 273/2021, de 14/12/2021 

 

 

TORNA PÚBLICA A COMPOSIÇÃO DO 

COLEGIADO DE ENSINO DO CURSO DE 

AGRONOMIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 024/2021 – DEAGRO/CAV,  

RESOLVE: 

1. Designar os abaixo relacionados como membros do Colegiado de Ensino do Curso de 

Agronomia do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, a contar de 1º de janeiro de 

2022 a 31 de dezembro de 2023: 

 

• Prof. Cláudio Roberto Franco – Coordenador 

• Prof. Altamir Frederico Guidolin 

• Prof. Célio Orli Cardoso 

• Prof. Clovis Arruda de Souza 

• Profa. Cileide Maria Medeiros Coelho Arruda de Souza 

• Prof. Fábio Nascimento da Silva 

• Profa. Mari Inês Carissimi Boff 

• Prof. Jefferson Luís Meirelles Coimbra 

• Profa. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi – Departamento de Engenharia Florestal 

• Prof. Leonardo Josoé Biffi – Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária 

• Prof. Ildegardis Bertol – Departamento de Solos e Recursos Naturais  

• Prof. Andreas Lazaros Chryssafidis – Departamento de Medicina Veterinária  

• Acad. André Berner Armbrust 

• Acad. Kauan Ceccato Bettin 

 

 

 

    Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


